a habitaturi in B b pastrorum: così B, C 0 filius: silvis in B d iu- 
gis: così B, C e nuncio: così B, C f amicicia: così B, C.

33

1059, <  marzo 25 - settembre 23 > ,  Savona

II marchese Guglielmo concede immunità e privilegi agli uomini 
di Savona.

C o p i a  semplice [B ], Registro I, c. X I v.
La datazione dovrebbe essere espressa secondo l ’uso fiorentino dell’incarna

zione con indizione anticipata, attestato in un documento del 1062 rogato dallo 
stesso notaio: cfr. San Quintino, p. 50.

Il testo di B presenta diverse scorrettezze.
E d i z i o n e :  San Quintino, p. 34.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 268.

Carta de eo quod Willelmus marchio non debet intrare castrum Saone.
In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit. omnes no

stros fideles nostrisque hominibus Saonensis tam presentibus quam fu- 
turis quod ego Willelmus marchio promitto atque spondeo propter fi- 
delitatem a et servicium nostrorum hominum Saonensium retinendum 
quod ab ac ora in antea non intrabo in castellum Saone per nullum 
ius, ingenium nullaque occaxione quod fieri potest nec ullam alber- 
gariam de castello nec de burgo nec de civitate si facta fuerit non 
requexiero nisi tantum  sub certis mansionibus abitandum nostros fi
deles et caballos nostrorum maiorum fidelium saximento personarum 
et domorum in castello vel in burgo vel in civitate non faciam sine 
legali iudicio neque a nostris fieri permittimus. Generale autem pla- 
citum nisi, semel in anno custodiendum tribus diebus eisdem civibus 
Saonensis non inponam et hoc generale placitum non requiro nisi da 
festivitate Omnium Sanctorum usque (usque) ad Septuagesime. Si eve-
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nerit contentionem vel litem predii vel libellarie inter predictis Sao- 
nensibus et alios homines abitantibus ex castro et burgo Saone vel 
extra civitate si facta fuerit nullo modo permittimus definire per pu
gna set iurent contra illos abitantibus extra predicto castello vel bur
go vel civitate cum tres sacramentales de rebus et libellariis iniuste 
ablatis usucapionem per viginti annis. Nani si inter predictis civibus 
orta fuerit in tendo sic definire oportet quomodo illorum fuit direc- 
tus consuetudo. Quidem et spondeo atque promitto me ego qui su- 
pra Willelmus marchio vel meos heredes adversus populus Saonen- 
sis hec statuta violare vel frangere tentaverimus tunc componamus 
auro optimo libras centum, medietate cam areb regis et medietate iam 
dictis Saonensis. Anni ab inearnacione domini nostri Iesu Christi mil
lesimo quinquagesimo nono, indicione duodecima. Actum in burgo Sao
ne, feliciter.